ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТ  КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ

23.03.2020                                                                                                                        № 3
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в решение Совета Кривошеинского сельского поселения от 08.11.2019 № 48 «Об установлении на территории Кривошеинского сельского поселения налога на имущество физических лиц»

В целях приведения решения Совета Кривошеинского сельского поселения от 08.11.2019 № 48 «Об установлении на территории Кривошеинского сельского поселения налога на имущество физических лиц» в соответствие с требованиями действующего законодательства

СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Кривошеинского сельского поселения от 08.11.2019 № 48 «Об установлении на территории Кривошеинского сельского поселения налога на имущество физических лиц»:

1.1. Подпункт 1 и 4 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Определить ставки налога на имущество физических лиц в следующих размерах:

1) 0,1 процента, в отношении:

а) гаражей и машино - мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения указанных в подпункте 5.
4) 0,05 процента, в отношении:

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства».
1.2 Подпункт 1 пункта 4 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономический комитет.
Председатель Совета Кривошеинского сельского поселения
Глава Кривошеинского сельского поселения

О.П. Казырский